

روزنامه سیاسی اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

روزنامه

شهر

شنبه ۲۳ دی ۱۴۰۲ | اول رجب ۱۴۴۵ | ۱۳ آذرماه ۲۰۲۴ | سال هشتم - شماره ۲۳۴۰ - از ۸ صفحه - قیمت ۱۰۰۰۰ تومان



حسن روحانی در مراسم هفتمین سالگرد رحلت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی؛

اقلیت نه رقابت می خواهد نه مشارکت حداکثری

اسرائیل به دادگاه بین المللی لاهه احضار شد

متهم به نسل کشی

با کاهش مصرف گاز کارخانه‌ها رخ داد

تولیدسیمان با سوخت مازوت

روزهای پر تلاطم سرخپوشان ادامه دارد

نه برانکو، اصرار پر سپولیس و فشار هواداران

همدلی به بهانه انتشار گزارشی درباره وضع تحصیلی دانش آموزان گزارش می‌دهد

افت تحصیلی؛ چالش جدید دانش آموزان ایرانی

یادداشت

اسرائیل در پیشگاه دادگاه

دکتر سیفالرضا شهبانی _ کشور آفریقای جنوبی که در مجموعه کشورهای عربی و اسلامی نیست در حرکتی متهورانه و شجاعانه که نشان از احساس مسئولیت این کشور آفریقایی در روابط بین الملل و استقلالش در نظام جهانی می‌باشد از عملکرد جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در یکصد روز به دیوان دادگاه بین المللی لاهه شکایت کرد و دادخواستی ۸۴ صفحه‌ای را به این دادگاه تحویل داد.این حرکت عدالت جوانبه آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در تاریخ ۲۵ ساله رژیم صهیونیستی سابقه نداشته به این خاطر لرهزه بر پیکر تل آویو وارد شد و همچنین سخت حاکمان اسرائیل و حامیانش را فرا گرفت بطوریکه برای مقابله با اقدام آفریقای جنوبی ، اسرائیل و آمریکا حرکاتی ترکیبی را شروع کردند تا از یک سو شکایت را لوث کنند و از دیگر سو دولت آفریقای جنوبی را تحت فشار شدید قرار بدهند تا از پیگیری شکایت منصرف شود و همچنین با استفاده از وکلای بین المللی مانع از صدور رای در محکومیت اسرائیل شوند.برای جلوگیری از صدور حکم بر علیه اسرائیل، تل آویو از پرفسور ملکوم‌شاو که یکی از برجسته‌ترین حقوق دانان بین‌المللی است همراه با یک تیم مجرب برای دفاع انتخاب کرد.همچنین طلیق معمول دولت آمریکا به کمک اسرائیل شناخت بلینکن وزیر خارجه یهودی دولت جنگ افروز و دمکرات پابین علیه اقدام دولت آفریقای جنوبی سخنرانی کرد و دادخواست ۸۴ صفحه‌ای را تهیه و محتوا خواند.همزمان رسانه‌های وابسته به حکومت‌های اسرائیل و آمریکا دست به کار شدند ضمن محکوم کردن آفریقای جنوبی حرکتش را نمونه یهودی ستیزی قلمداد و تبلیغ می کنند. نتانیاهو که برای نسل کشی شتاب دارد دست پیش گذاشت اظهار داشت: " ما در حالی که با نسل کشی مبارزه می کنیم متهم به نسل کشی شده ایم ؟ در ادامه اظهاراتش گفت : " ارتش اسرائیل اخلاقی ترین ارتش جهان است." در مقابل وزیر دادگستری آفریقای جنوبی در دیوان بین المللی دادگستری گفت: " تخریب و خشونت از ۷ اکتبر آغاز نشده بلکه دهه‌ها است که فلسطینی‌ها مورد آزار و اذیت قرار گرفته اند و سال‌ها است اسرائیل غزه را محاصره کرده است.اسرائیل حمله بزرگی به غزه انجام داد و کنوانسیون جلوگیری از جنایت نسل کشی را نقض کرد." با همه تلاش‌های مذبحوحانه اسرائیل و آمریکا وکیل ایرلندی در جلسه دادگاه اعلام کرد : " تعداد کودکان یتیم به دلیل نسل کشی اسرائیل زیاد است که یک سروازه ی جدید ساخته شده WCNFSF (یعنی کودکان مجروحی که هیچکدام از اعضای خانواده شان زنده نمانده) "از نکات جالب در مورد دادگاه فوق این که ۱ - شکایت از طرف کشوری عربی یا اسلامی مطرح نشده کشوری شکایت را مطرح کرد که حتی در خاورمیانه هم نیست و این نشان از تفرغ جهانی از عملکرد اسرائیل است . ۲- در این موقعیت بر همه کشورهای دنیا از جمله کشورهای عربی و اسلامی فرض است از دادخواست آفریقای جنوبی حمایت کنند . ۳- اگر رای دادگاه بر محکومیت اسرائیل صادر شود استقلال دادگاه را نشان می دهد و اگر دادگاه محکوم نکند چیزی از محکومیت اسرائیل در اذهان عمومی مردم عدالت خواه دنیا مبنی بر جنایت و نسل کشی اسرائیل نخواهد کاست.
تحلیل‌گر مسائل سیاسی

یادداشت

یادداشت

لطفا بلوف نزنید

فریدون پهلوان - اقدامات نمایشی تا گوشت و پوست مسئولان کشور در هر رده‌ای نفوذ و رسوخ کرده است.وعدده می دهند بلوف می‌زنند ، نمایش راه می‌اندازند اما دریغ از: عمل آخرین نمونه از این نوع رفتار را از نسوی مسئولان و مدیران باشگاه فوتبال استقلال تهران دیدیم.چند روزی است که در خبرها آمده این باشگاه تفاهننامه‌ای را امضا کرده که طی آن برای این باشگاه یک استادیوم اختصاصی ساخته می‌شود. اما اینکه این استادیوم چگونه و چطور و مهم‌تر آنکه کجا ساخته می‌شود در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. در واقع شو رسانه‌ای سنگینی برپا شده ولی وقتی به داخل اخبار رجوع می‌کنید نکته دندان گیر می‌نصیب‌تان نمی‌شود.

براساس گزارشی که خبرگزاری فارس منتشر کرده باشگاه استقلال تفاهم‌نامه‌ای را با یک شرکت مال‌زیایی امضا کرد تا بتواند پروژه ساخت یک مجموعه ورزشی را آغاز کند.علی‌خاطر مدیرعامل باشگاه اسکات محکوم شده و در جلساتای با وزارت ورزش برای تعیین محل ساخت این ورزشگاه بر گزار کرده، توضیحاتی را نیز پیرامون نوع قرارداد طرفین داد اما به نظر می‌رسد توضیحات او مورد توجه قرار نگرفته و به همین خاطر ابهاماتی به وجود آمده است.یکی از مهمترین ابهامات بحث تامین منابع مالی برای ساخت این ورزشگاه است. بر اساس اعلام مدیرعامل استقلال این مجموعه که شامل بخش‌های مختلف خواهد بود از منابع خارجی تامین می‌شود و هزینه‌ای در داخل خواهد داشت. قرارداد استقلال و شرکت IBN یک قرارداد BOT خواهد بود که طبق آن سازندگان علاوه بر تامین منابع مالی و گرفته و به همین خاطر ابهاماتی به وجود آمده است.یکی از مهمترین ابهامات بحث تامین منابع مالی برای ساخت این ورزشگاه است. بر اساس اعلام مدیرعامل استقلال این مجموعه که شامل بخش‌های مختلف خواهد بود از منابع خارجی تامین می‌شود و هزینه‌ای در داخل خواهد داشت. قرارداد استقلال و شرکت IBN یک قرارداد BOT خواهد بود که طبق آن سازندگان علاوه بر تامین منابع مالی و گرفته و به پای صندوق کسی نباشد و همان اقلیت دوم‌رتبه ادامه دهد.

روحانی به پنج عملیات برای از بین بردن برجام اشاره کرد و گفت: آخرین آن سفارت عربستان بود. چرا ناموفق بودند؟ به دلیل اینکه دنیا می‌دانست ملت پشت سر دولت است. مشکلات امروز هم با یک انتخابات پرشور قابل حل است. البته من می‌دانم اقلیت حاکم نه مشارکت حداکثری می‌خواهد، نه رقابت می‌خواهد. انتخابات سرنوی می‌خواهد که پای صندوق کسی نباشد و همان اقلیت دوم‌رتبه ادامه دهد.

ویژگی‌های شخصیتی‌هاشمی رفسنجانی

روحانی در این مراسم به ابعاد شخصیتی هاشمی رفسنجانی پرداخت و گفت: روزهایی بود که هاشمی تنهای تنها بود و من این تنهایی را بیشتر بعد از حادثه هفت تیر در او دیدم و احساس کردم. آن روز روزی بود که آن مرد بزرگ و مدیر بی‌نظیر نظام جمهوری اسلامی ایران و یار بزرگ امام، آیت‌الله دکتر بهشتی، در میان ما دیگر نبود. آن روز روزی بود که آیت‌الله خامنه‌ای در بستر در بیمارستان بود و هاشمی تنهای تنها بود. آن روز که به مجلس آمد و تلاش کرد تا مجلس شورای اسلامی تشکیل شود، نه تنها بعد از هفت تیر سال ۶۰، هر جا که یک معطل بسیار پیچیده بود و معمولا کسی حاضر نبود باز بار کردن آن گر که بار دوش گیرد، هاشمی بی‌منت به صحنه آمد.

روزهای سخت باید به صحنه آمد

روحانی افزود: من به شما عزیزان و همه آن‌هایی که بعدا ممکن بیاییم و من احساس می‌کنم امروز کشور یکی از آن روزهای سخت است. گاهی فکر می‌کنم امروز سخت‌تر از سال ۶۰ است، سخت‌تر از سال ۶۲ است، سخت‌تر از دهه شصت است، با اینکه آن روزها، روزهایی بسیار سخت و سنگین بود اما جبهه دوست و دشمن کاملا روشن بود و این کار را آسان می‌کرد و امروز ما در شرایطی قرار گرفته‌ایم که به صحنه آمدن و گر‌ها را باز کردن به سادگی امکان پذیر نیست. وی تصریح کرد: می‌فهمم اقلیت حاکم از این سخن رهبری خوشحال نیست، من می‌فهمم این سخن رهبری حرف دل اکثریت قاطع وقت ایران است. من می‌فهمم همان‌طور که امام وقتی سخن می‌گفت مردم احساس می‌کردند سخن امام آن چیزی است که خواست ملت بزرگ ایران است، امروز هم آن چه رهبری می‌فرماید حرف دل ملت ایران است، ملت ایران یک انتخابی می‌خواهد با مشارکت، چطور این

افزایش ابهام‌ها در باره پرونده ۸۰ میلیون دلاری واردات لاستیک آستان قدس کسی بازداشت نشد، مالی هم توقیف نشد

همدلی پس از افشای فساد ۲۲ میلیون دلاری واردات لاستیک در سال ۱۳۹۸، اکنون ابعاد جدیدی از این پرونده رونمایی شده است.ماجرا از این قرار است که در سال ۱۳۹۸ شرکت مدیریت تامین زنجیره رضوی از زیرمجموعه‌های آستان قدس رضوی، بنا به مجوزهایی که داشت با یکی از تاجران خشکیبار بر سر واردات لاستیک به ارزش ۸۰ میلیون دلار به توافق رسید و در این زمینه قراردادی منعقد کرد اما پس از نهایی‌شدن واردات، مشخص شد که ۲۲ میلیون دلار از ارز تخصیصی نه به‌صورت کالا و نه به شکل عرضه در سامانه نیما، به بازارهای ایران بازنگشته و سرنوشت آن نامعلوم است.«علیرضا پیمان‌پاک» که اکنون قائم‌مقامی وزیر جهاد کشاورزی را برعهده دارد، در آن مقطع مدیرعامل شرکت مدیریت تامین زنجیره رضوی شناخته می‌شد.

صفحه ۲

منطقه میان جنگ محدود و گسترده قرار گرفت

بایدن در دام جنگ؟

سرخ پایان دهند، بمباران مناطق استراتژیک یمن آغاز شد. این حمله نمی‌توانست غافلگیرانه به حساب آید؛ چون یمنی‌ها با توجه به قطعنامه شورای امنیت که



روسیه و چین به آن رأی ممتنع دادند، خود را برای شروع جنگ تازه به‌گونه‌ای که باامدادجمعه(دبروز) رخ داد، آماده کرده بودند.

یادداشت‌ها

اسرائیل در پیشگاه دادگاه



دکتر سیفالرضا شهبانی

تحلیل‌گر مسائل سیاسی

کشور آفریقای جنوبی که در مجموعه کشورهای عربی و اسلامی نیست در حرکتی متهورانه و شجاعانه که نشان از احساس مسئولیت این کشور آفریقایی در روابط بین الملل و استقلالش در نظام جهانی می‌باشد از عملکرد جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در یکصد روز اخیر که نمودار کامل از جنایت بشری و نسل کشی است به دیوان دادگاه بین المللی لاهه شکایت کرد و دادخواستی ۸۴ صفحه‌ای را به این دادگاه تحویل داد. این حرکت عدالت جوانبه آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در تاریخ ۲۵ ساله رژیم صهیونیستی سابقه نداشته به این خاطر لرهزه بر پیکر تل آویو وارد شد..

لطفا بلوف نزنید

فریدون پهلوان

حقوقدان

اقدامات نمایشی تا گوشت و پوست مسئولان کشور در هر رده‌ای نفوذ و رسوخ کرده است.وعدده می‌دهند بلوف می‌زنند ، نمایش راه می‌اندازند اما دریغ از عمل آخرین نمونه از این نوع رفتار را از سوی مسئولان و مدیران باشگاه فوتبال استقلال تهران دیدیم.چند روزی است که در خبرها آمده این باشگاه تفاهننامه‌ای را امضا کرده که طی آن برای این باشگاه یک استادیوم اختصاصی ساخته می‌شود. اما اینکه این استادیوم چگونه و چطور و مهم‌تر آنکه کجا ساخته می‌شود در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. در واقع شو رسانه‌ای سنگینی برپا شده ولی وقتی به داخل اخبار رجوع می‌کنید نکته دندان گیر می‌نصیب‌تان نمی‌شود.

حسن روحانی در مراسم هفتمین سالگرد رحلت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:

اقلیت نه رقابت می خواهد نه مشارکت حداکثری

خوب تأیید می‌کردید آن‌هایی را که طرفدار دولت بودند، به نظر شما که محبوبیت نداشتند، رای هم نمی‌آورند. خیلی هم برای‌تان خوب بود. چرا هر کس در ۹۸ کوچکترین نسبی، کوچکترین حمایتی از خود را دارد صلاحین کردید؟ چرا چنین کاری کردید؟ شما که گفتید این دولت اصلا محبوبیت ندارد از جامعه کسی آن را قبول ندارد خوب همه طرفداران دولت را تأیید می‌کردید و آن‌ها رأی نمی‌آورند و حرف شما به کرسی نشانده می‌شد. چرا ۹۸ کاری کردید که اکثریت مردم پای صندوق آرا نماندند. البته طبق قانون، یک انتخابات زیر ۵۰ درصد هم قانونی است. نمی‌توانیم بگوییم این انتخابات درست نیست، به هر حال قانونی است. اما آن انتخاباتی که ملت ما در انقلاب به دنبال آن بود، آن انتخاباتی است که امام توصیه می‌کرد، آن انتخاباتی بود که می‌توانست قدرت ملی را بالا ببرد. آن انتخاباتی بود که مردم را آرام می‌کرد.

تفاوت انتخابات ۹۲ و ۹۶

حسن روحانی تصریح کرد: ما انتخابات ۹۲ و ۹۶ داشتیم. در ۹۲ نزدیک ۷۳ درصد، در ۹۶ بیش از ۷۲ درصد مردم پای صندوق آرا آمدند، رأی دادند. چطور شد که در ۹۲ ما هر جراحی اقتصادی کردیم مردم تحمل کردند؟ ما همان هفته‌های اول یک جراحی بزرگ اقتصادی کردیم؛ آمدیم ارز کالاهای اساسی را که دو نرخی بود (هزار و دویست و خورده‌ای بود و چهار هزار و دویست و خورده‌ای) تک‌نرخی کردیم. ۱۲۰۰ را برداشتیم، کردیم چهار هزار و خورده‌ای. عده‌ای از اقتصاددان‌ها به من می‌گفتند: با این کار یک تورم بزرگ درست می‌شود. این جراحی انجام گرفت، اصلا مردم متوجه آن نشدند. این قدر آرام این‌کار انجام گرفت. یک صدم واحد درصد هم تورم بالا نرفت، تورم سسر جای خودش ایستاد و تورم پایین آمد. روزانه تورم پایین آمد. در سال ۹۲ قیمت بنزین از ۴۰۰ تومان رقت به ۷۰۰ تومان و هزار تومان؛ یعنی تقریباً از مجموعا سرجمع از دو برابر هم بیشتر شد دوستان ما در مجلس برای این کار ۴۰ درصدی را پیش‌بینی می‌کردند. دوستان ما در دولت تورم ۱۲ درصدی را پیش‌بینی می‌کردند. یک واحد درصد هم تورم ایجاد نشد، جای تعجب همه اقتصاددان‌ها که چرا؟ چون مردم با حکومت بودند، مردم با دولت بودند. مردم در انتخابات شرکت کرده بودند، مردم دولت را مال خودشان می‌دانستند. چرا نترساستند برجام را از بین ببرند؟ بعد از تیر ۹۴ تا دی ۹۴ که برجام انجام گرفت، یک صدم واحد درصد هم تورم بالا نرفت، نمی‌خواهم توضیح دهم که آخرینش سفارت عربستان بود، انجام دادند تا برجام را از بین ببرند. چرا ناموفق بودند؟ چرا نتوانستند؟ به دلیل اینکه دنیا می‌دانست پشت سر دولت، ملت است، روحانی با بیان اینکه هنوز چند روزی وقت داریم. کم‌کم البته آن امیدواری را که چند ماه پیش داشتیم، امروز آن امیدواری را ندارم. آنچه در شرایطی دیدم که هیئت‌های نظارت عمل کردند؛ اما هنوز هم ناامید نیستم. امروز روز امتحان بزرگ تاریخی برای شورای محترم نگهبان است. تاریخ راجع به شورای نگهبان در این روزها و عملکرد آن قضاوت خواهد کرد. من می‌فهمم همین‌طور که در آن روزها، روزی که یک ماه پیش بر گزار شد یک عکس به ما نشان دادند و پس از آن دیگر هیچ صحبتی در این باره مطرح نشد. شاید جلسه هیئت مدیره‌ای بوده که من خبر نداشتم که اگر بوده و مرا دعوت نکردند این هم جای سوال دارد.»

ادامه در صفحه ۵